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جزئیات واردات خودرو 
در سه ماهه اول امسال

گمرک جمهوری اسلا می ایران اعلام کرد: در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۲۴۱ دستگاه خودرو به ارزش ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار وارد کشور 
شده و تعداد ۷۶۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار در 

حال انجام تشریفات ترخیص هستند.
به گزارش ایلنا، بر اساس آمار و اطلاعات گمرک جمهوری اسلا می ایران، 
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۴۱ دستگاه خودرو به ارزش ۵ میلیون و 
۶۰۰ هزار دلار وارد کشور شده است .بر این اساس عمده خودروهای وارداتی 
در این مدت شامل آمبولانس و عمده ترین برند خودروهای سواری متعلق 
به برند زوتی )ZOTYE( ، چانگان و بنز )آمبولانس(  بوده است.گمرک 
ایران همچنین در خصوص خودروهای در جریان تشریفات ترخیص به ایلنا 
اعلام کرد : از اول بهمن ماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۲ بر اساس آخرین 
اطلاعات استخراج شده از سامانه آمار تجارت خارجی سازمان ، تعداد ۷۶۸ 
دستگاه خودرو به ارزش ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به دلیل عدم دریافت 
مجوزهای ترخیص ، عدم صدور کد رهگیری بانک و یا عدم پرداخت حقوق 

ورودی در حال انجام تشریفات ترخیص هستند.
همچنین عمده خودروهای سواری در جریان تشریفات ترخیص طی مدت 
مورد بررسی متعلق به گمرکات شهید باهنر بندرعباس ، غرب تهران و گمرک 
تهران هستند که به ترتیب سهم هر یک از گمرکات یاد شده   ۴۸ ، ۳۰ و ۷  

درصد از ارزش دلاری خودرو ها است.

افزایش ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومانی نرخ خودرو
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران گفت: نرخ خودرو با عبور قیمت 
دلار از کانال ۴۷ هزار تومان افزایش و قیمت اعلا می فروشندگان خودرو تغییر 
پیدا کرد. بنا به مشاهدات بازار، قیمت محصولات سایپا حدود ۱۵ تا ۱۶ 
میلیون و ایران خودرو حدود ۲۵ میلیون تومان افزایش نرخ را تجربه کردند.
سعید موتمنی در گفت وگو با ایلنا، از تشدید رکود در بازار خودرو خبر داد و 
افزود: تمایل مشتریان برای خرید خودرو کاهش پیدا کرده و در روزهای اخیر 
چندان نوسان های قیمتی مشاهده نمی شود؛ و روند کاهشی شدن قیمت ها 

متوقف شده است.
وی با اشاره به آخرین نرخ انواع خودروهای داخلی، تصریح کرد: پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ که تا ۳ هفته پیش ۴۸۰ میلیون تومان معامله می شد اما 
امروز نرخ آن به ۵۱۶ میلیون تومان شده است؛ پژو تیپ ۳ حدود ۵۶۷ 
میلیون تومان و کوئیک ۳۴۸ میلیون تومان بفروش می رسد.به گفته این 
فعال صنفی؛ نرخ خودرو با عبور نرخ دلار از کانال ۴۷ هزار تومان افزایش و 
قیمت اعلا می فروشندگان خودرو تغییر پیدا کرد. بنا به مشاهدات بازار، قیمت 
محصولات سایپا حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیون و ایران خودرو حدود ۲۵ میلیون 

تومان افزایش نرخ را تجربه کردند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران با تاکید بر کاهش واسطه گری ها 
در بازار خودرو، افزود: اگر واردات خودرو انجام شود شاهد سیر نزولی قیمت 
خودرو داخلی خواهیم بود؛ به نظر می رسد بازار خودرو منتظر لغو تحریم ها 
و توافق در برجام است چراکه سرمایه گذاران در این بازار می دانند که اگر 
این مذاکرات به ثمر بنشیند و طلب دولت وصول شود در این بازار تاثیر 
می گذارد چراکه بخواهیم یا نخواهیم خودرو یک کالای سرمایه ای شده است.
موتمنی با بیان اینکه آزاد شدن واردات در ارتقاء کیفیت تولیدات داخلی نیز 
تاثیر می گذارد، اضافه کرد: خودروسازان دیگر نمی توانند با این کیفیت خودرو 
در بازار عرضه کنند چراکه خریداران حق انتخاب دارند و مشتریان کالای 

باکیفیت و با نرخ مناسب را خریداری می کنند. 
اگر فضای رقابتی ایجاد شود بسیاری از مشکلات فعلی صنعت خودرو حل 
و فصل می شود و ما منتظر اجرایی شدن طرح واردات خودرو هستیم.وی 
فروش خودرو چینی با قیمت های نجو می را به عدم نظارت در بازار نسبت داد 
و افزود: قیمت جهانی خودرو مشخص است و کارویژه شورای رقابت این است 
که انحصارها را بشکند این شورا قیمت تمام شده تولید خودور مونتاژی را 
بررسی و با در نظر گرفتن سود منطقی قیمت خودروهایی مونتاژی را تعیین 
و اعلام کرد اما تا به امروز شرکت ها نرخ های شورای رقابت را اعمال نکردند. 
شورای رقابت نرخ برخی خودروها را ۳۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان کاهش داد. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران ادامه داد: در سال های اخیر به 
دلیل نبود نظارت خودروهایی مونتاژی با هر قیمتی که شرکت ها می خواستند 
در بازار عرضه شد در حالی که قیمت واقعی این خودروها ۴۰ تا ۵۰ هزار دلار 
نیست و قیمت خودروهایی مونتاژی در ایران با قیمت جهانی و با هزینه های 
آنها همخوانی ندارد و باید این نرخ ها شکسته و قیمت های شورای رقابت که 

منطقی هستند اجرایی شود.
این فعال صنفی با بیان اینکه بازار بعد از واردات راه خود را پیدا خواهد 
کرد، افزود: نیاز بازار باید تامین شود برخی از کارشناسان این انتقاد را وارد 
می کنند که چرا باید خودرو کارکرده وارد شود؟ در یک بازه زمانی کوتاه 
واردات این نوع خودروها انجام شود تا تنظیم بازار ایجاد و قیمت خودروهای 

داخلی که یک میلیارد شدند شکسته شود.

سایه آمریکا بر صعود بیت کوین

کارشناسان معتقدند که بازگشت بیت کوین به ۳۱ هزار دلار در دست آمار 
و دادگاه های ایالات متحده است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، 
روز دوشنبه، بیت کوین )BTC( ۰.۶۸ درصد کاهش یافت و پس از کاهش 
۰.۲۴ درصدی در روز یکشنبه، روز را با ۳۰هزار و ۳۳۴ دلار به پایان رساند؛ 
به طور قابل توجهی، بیت کوین روند شکست خود را به سه جلسه افزایش 
داد.شروع نزولی روز باعث شد که بیت کوین به پایین ترین میزان اولیه یعنی 
۲۹هزار و ۹۸۳ دلار سقوط کند.  بیت کوین از اولین سطح پشتیبانی اصلی 
به ۳۰هزار و ۲۰۵ دلار سقوط کرد و به بالاترین سطح ۳۰هزار و ۷۴۳ دلاری 
در اوایل بعدازظهر رسید. با این حال، با فاصله گرفتن از اولین سطح مقاومت 
اصلی در ۳۰هزار و ۹۹۹ دلار، به زیر ۳۰هزار و ۵۰۰ دلار کاهش یافت و به 
قرمز رسید.در تقویم اقتصادی ایالات متحده، هفته با آرا می شروع شد و هیچ 
شاخص اقتصادی ایالات متحده برای جلب توجه در روز دوشنبه وجود نداشت 
اما سه شنبه شلوغی در انتظار بازار رمزارزهای دیجیتال است.نگرانی های رشد 
اقتصادی چین بر احساسات سرمایه گذاران تاثیر گذاشت زیرا روز دوشنبه، اس 
اند پی گلوبال پیش بینی رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳ را از ۵.۵ درصد 
به ۵.۲ درصد اصلاح کرد. در حالی که این تجدید نظر چشم انداز بسته محرک 

پکن را افزایش داد اما دولت چین هنوز بازارها را آرام نکرده است.
اخبار بایننس به احساسات نزولی اضافه شد. روز دوشنبه، قاضی ا می برمن 
جکسون، درخواست متهمان را برای جلوگیری از بیانیه های عمو می گمراه کننده 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا در رابطه با این پرونده نپذیرفت که 
خبر بدی برای گروه بایننس محسوب می شود که هدفش ممانعت از بیانیه 
عمو می این کمیسیون بود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۱۸ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۷ 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹.۹۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۸ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۸۱ میلیارد دلار 
است که ۱۱.۳۰ درصد افزایش  داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۲.۷۸ میلیارد دلار است که ۷.۵۷ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۳۴.۲۳ میلیارد دلار است که ۹۲.۹۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

خودرو 

ارز دیجیتال

رویدادهای خارق العاده ای که آخر هفته 
گذشته در روسیه به وقوع پیوست، در صدر 
اخبار قرار گرفت و پیامدهای آن احتمالا 
همچنان ادامه خواهد داشت اما تاثیر فوری 
آن روی بازارهای نفت جهانی، احتمالا 
محدود خواهد بود.برآیند نهایی این رویدادها 
در چند روز گذشته این است که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، از تهدید گروه 
نظا می واگنر برای حکومتش، جان به در برد اما 
سلطه اش بر قدرت و وجهه او به عنوان یک 
فرد قدرتمند، مخدوش شد.تحت توافقی که 
به واسطه الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور 
بلاروس و از متحدان پوتین، حاصل شد، یوگنی 
پریگوزین، رئیس گروه واگنر، به بلاروس می رود 
و جنگجویان واگنر در ازای لغو اتهامات علیه 
آنها، به شورش خود پایان می دهند.به گزارش 
ایسنا، هنوز درباره این رویدادها که جدی ترین 
چالش در مدت ۲۴ سال حضور پوتین در قدرت 
است، تا چه حد به او ضربه زده است، ابهامات 
زیادی وجود دارد. اما مسئله ای که درباره آن 
یقین بیشتری وجود دارد، این است که هیچ 
تهدید مستقی می برای صنعت نفت روسیه 
وجود ندارد و دلیلی وجود ندارد که بر این 
باور باشیم که صادرات نفت دومین صادرکننده 
بزرگ جهان در خطر است.این آرامش خاطر در 
معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، کاملا آشکار 
بود. بهای معاملات نفت برنت که در مقایسه 
با قیمت نهایی روز جمعه، ۱.۳ درصد صعود 
کرده و به ۷۴ دلار و ۸۰ سنت رسیده بود، 
تا اواسط صبح به ۷۴ دلار و ۸۰ سنت عقب 
نشینی کرد و تنها ۷۰ سنت نسبت به قیمت 
نهایی ۲۳ ژوئن، افزایش نشان داد. رشد قیمت 
در ابتدای معاملات دوشنبه، نسبتا ملایم بود 
به خصوص هنگا می که با تحولات غیرمنتظره 
دیگر در بازار نفت، مقایسه شود. به عنوان نمونه، 
اعلام غیرمنتظره کاهش بیشتر تولید نفت که 
اوایل آوریل از سوی گروه اوپک پلاس اعلام 
شد، جهش ۸.۴ درصدی بهای نفت در معاملات 
روز بعد را به دنبال داشت.در حالی که به نظر 
می رسد تهدیدی قریب الوقوع برای صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی روسیه وجود ندارد، 
ناآرامی های آخر هفته، نگرانی هایی را نسبت به 
وضعیت میان مدت و بلندمدت برانگیخته است.

ریسک های نامعلوم
نخستین ریسک این بود که آیا پوتین در 
قدرت خواهد ماند یا افول او غیرقابل اجتناب 
است و اگر چنین است، پایان او چطور پیش 
خواهد آمد و چه حکومتی، جای او را خواهد 
گرفت. سوالات همچنان با ابهام احاطه شدند 
اما تا جایی که به صنعت نفت مربوط است، 
اندکی اطمینان و یقین بیشتری وجود دارد زیرا 
به نفع هیچ کس و هیچ دولت جدید احتمالی 
در مسکو نبود که بزرگترین صادرات ارزآور این 
کشور آسیب ببیند.اگر این بحران به جنگ 
داخلی ویرانگر تبدیل نشود، به نظر می رسید 
که حفظ صادرات نفت و سوخت، اولویت اصلی 
برای پوتین و هر کسی که ممکن است جانشین 
او شود، خواهد بود.همچنین سؤالاتی در مورد 
این که اکنون موقعیت روسیه در گروه اوپک 
پلاس چگونه خواهد بود، وجود دارد. اوپک 
پلاس به دلیل روابط به ظاهر نزدیک بین دو 
عضو برجسته خود، یعنی عربستان سعودی و 
روسیه، تا حدود زیادی عملکرد موفقی داشته 
است.سعودی ها احتمالا رویکرد صبر و مشاهده 
را در قبال تحولات در روسیه در پیش می گیرند 
اما اگر به نوعی از ثبات سیاسی برگردد، به 

احتمال زیاد اوپک پلاس در شکل فعلی خود 
ادامه خواهد داد.انتظار  می رود صادرات نفت 
روسیه در ژوئن کاهش پیدا کند اما این کاهش 
تا حد زیادی به دلیل تصمیم قبلی مسکو برای 
کاهش بیشتر تولید به میزان ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز است. طبق برآورد رفینیتیو اویل ریسرچ، 
صادرات دریابرد روسیه در ژوئن، ۴.۳۲ میلیون 
بشکه در روز برآورد می شود که در مقایسه با 
۵.۰۷ میلیون بشکه در ماه مه کاهش نشان 
می دهد. آمار ژوئن ممکن است مورد تجدید نظر 
قرار گرفته و بالاتر اعلام شود زیرا محموله های 
بیشتری پیش از پایان ماه ممکن است فروخته 
شوند.بزرگترین ریسک کوتاه مدت شورش 
گروه واگنر در روسیه، افزایش ابهامات در 
کشوری است که همچنان بازیگر مه می در بازار 
نفت باقی مانده است.بر اساس گزارش رویترز، 
ابهامات معمولا باعث می شود نرخ ریسک به 
قیمت نفت اضافه شود و تاکنون به نظر می رسد 
که این نرخ، اندک بوده و منعکس کننده عدم 
وجود تهدید مستقیم برای صادرات نفت در 
کوتاه مدت است.اما پوتین زخ می و تضعیف 
شده، یک مسئله دیگر است که بازار نفت جهان 

اکنون باید نگران آن باشد.
ممنوعیت روسیه برای خریداران

 تابع سقف قیمت تمدید شد
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
فرمان ممنوعیت فروش نفت و فرآورده های 
نفتی روسیه بر اساس سقف قیمت تعیین شده 
توسط آمریکا و کشورهای غربی را تا پایان سال 
۲۰۲۳ تمدید کرد.طبق گزارش خبرگزاری 
اینترفاکس، پوتین برای اولین بار این فرمان 
را در دسامبر گذشته امضا کرده بود.کشورهای 
گروه هفت، استرالیا و ۲۷ کشور عضو اتحادیه 
اروپا، سال گذشته با سقف قیمت ۶۰ در هر 

بشکه برای نفت روسیه که از طریق دریا حمل 
می شود، موافقت کردند. این مکانیزم در واکنش 
به حمله روسیه به اوکراین و با هدف محدود 
کردن درآمدهای نفتی مسکو، از پنجم دسامبر 
فعال شد.سیاست سقف قیمت، ابزار جدید 
سیاست اقتصادی برای دستیابی به دو هدف 
ظاهرا متفاوت است و از یک سو درآمدهای 
نفتی روسیه را محدود می کند و از سوی 
دیگر، عرضه نفت روسیه را به منظور کاهش 
هزینه های انرژی مصرف کنندگان و کسب و 
کارهای سراسر جهان حفظ می کند.از زمان 
آغاز جنگ در اوکراین، قیمت نفت کاهش قابل 
ملاحظه ای پیدا کرده و روسیه در واقع معاملات 
بهتری با کشورهایی که نفت روسیه را تحت 
مکانیزم سقف قیمت خریداری می کنند، نسبت 
به هند و چین که نفت اورال را با تخفیف بالایی 
می خرند، دریافت کرده است. روزنه های موجود 
در شبکه عرضه نفت، تاثیر سقف قیمت را 
کمرنگ کرده است.طبق گزارش بانک جهانی، 
اقتصاد روسیه در سال میلادی جاری، تنها ۰.۲ 
درصد کوچک خواهد شد که بسیار کمتر از 
رشد منفی ۲.۱ درصدی در سال گذشته است 
و به لطف افزایش خرید هند و چین و همچنین 
کشورهای اروپایی که واردات نفت روسیه را 
ممنوع کردند اما مقادیر عظی می از فرآورده های 
نفتی تولید هند و چین و همچنین امارات 
متحده عربی، سنگاپور و ترکیه را وارد می کنند، 
روی می دهد.هند به  خصوص خرید نفت روسیه 
را به  میزان چشمگیری افزایش داده است و 
واردات نفت به این کشور با رشد خیره کننده 
۱۵۰۰ درصدی در ماه مه، به بیش از ۲.۱۵ 

میلیون بشکه در روز رسید.
تحلیلی که ماه گذشته از سوی اندیشکده 
مستقل فنلاندی«مرکز تحقیقات انرژی و هوای 

پاک«)CREA( منتشر شد، نشان داد که 
مسکو موفق شده است درآمد حاصل از صادرات 
سوخت های فسیلی را با وجود اعمال ممنوعیت 
واردات از سوی اتحادیه اروپا در اواخر سال 
میلادی گذشته و سقف قیمت گروه هفت برای 
فروش نفت روسیه، بازگرداند. از زمان ممنوعیت 
واردات اتحادیه اروپا و سقف قیمت گروه هفت 
برای نفت روسیه، مسکو حدود ۵۸ میلیارد یورو 
)۶۲.۵ میلیارد دلار( درآمد حاصل از صادرات 
نفت که از طریق دریا حمل شده را به دست 
آورده است. عمده این نفت در نفتکش های 
اروپایی یا تحت پوشش بیمه اروپایی حمل 
شده است.بر اساس گزارش اویل پرایس، طبق 
یافته های این تحلیل، مکانیزم سقف قیمت گروه 
هفت، واردات فرآورده های نفتی پالایش شده از 
کشورهایی که به بزرگترین واردکنندگان نفت 
خام روسیه تبدیل شده اند را افزایش داده است. 
این یک شکاف بزرگ است که می تواند تاثیر 

تحریم ها بر روسیه را تضعیف کند.
نفت در ریل افزایشی ماند

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت 
تاثیر نگرانی ها نسبت به بی ثباتی سیاسی در 
روسیه و احتمال اختلال عرضه این کشور و 
همچنین امیدواری به بهبود تقاضا برای سوخت 
در طول سفرهای تابستانی در آمریکا، افزایش 

یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۳۷ سنت افزایش، به ۷۴ دلار و ۵۵ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت 
افزایش، به ۶۹ دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت برنت روز دوشنبه با ۰.۵ 
درصد افزایش و وست تگزاس اینترمدیت با 
۰.۳ درصد افزایش بسته شده بود.پس از این 

که نیروهای نظا می واگنر تحت یک توافق که 
پیشروی سریع آنها به سوی پایتخت را متوقف 
کرد، از شهر جنوبی روستوف خارج شدند، روز 
شنبه از وقوع درگیری میان مسکو و این گروه 
 ANZ نظا می جلوگیری شد.تحلیلگران گروه
در این باره نوشتند: در پی تحولات آخر هفته 
گذشته، رضایت معامله گران از ادامه نفوذ نفت 
روسیه به بازارهای بین المللی را دیگر نمی توان 
به همان اندازه فرض کرد. در بحبوحه ریسک 
ناآرا می بیشتر، این وضعیت احتمالا باعث ایجاد 
پریمیوم ریسک در قیمت نفت می شود.این 
چالش پرسش هایی را درباره تسلط پوتین 
بر قدرت و نگرانی هایی را نسبت به احتمال 
اختلال عرضه نفت روسیه برانگیخت.پس از 
وعده عربستان سعودی برای کاهش تولید 
از ماه ژوئیه، عرضه کمتر مورد توجه سرمایه 
گذاران بوده است. تحلیلگران موسسه »بی ام 
آی ریسرچ« در یادداشتی نوشتند: کاهش یک 
میلیون بشکه  در روز که به صورت یک جانبه 
توسط عربستان سعودی اعلام شد و قرار است 
در ژوئیه اجرایی شود، همراه با تقاضای فصلی 
قوی تر، می تواند به محدود شدن بیشتر عرضه 
فیزیکی نفت در سه ماهه سوم کمک کند. با این 
حال، این تحلیلگران هشدار دادند که احساسات 
شکننده بازار، احتمالا هر گونه افزایش قیمت را 
محدود خواهد کرد.قیمت نفت هفته گذشته به 
دلیل نگرانی از این که افزایش بیشتر نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو آمریکا ممکن است تقاضا 
برای سوخت را کاهش دهد و همچنین ناامیدی 
سرمایه گذاران از بهبود اقتصادی چین، حدود 
۳.۶ درصد کاهش یافت.معامله گران همچنین 
به دنبال نشانه هایی از افزایش تقاضا برای 
سوخت های حمل  و نقل مانند بنزین در آمریکا 

پیش از فصل اوج رانندگی تابستانی هستند.

روند قیمت نفت به حالت سابق برگشت

شکست شورش روسی در بازار نفت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با از بین  
رفتن برجام در دولت گذشته بیش از یک میلیون بشکه 
ظرفیت تولید نفت کشور به دلیل تحریم های غربی و 
نبود تعمیرات به موقع تأسیسات نفتی کاهش یافت، اما 
در دولت سیزدهم با هزینه ۵۰۰ میلیون دلاری و در 
مدت ۶ ماه توانستیم در آغاز به کار خود در این دولت 

این ظرفیت ازدست رفته را برگردانیم. 
به گزارش وزارت نفت، محسن خجسته مهر صبح 
دیروز )سه شنبه ۶ تیرماه( در آیین رویداد بهبود 
بهره وری در عملیات حفاری با تأکید بر اینکه زمان و 
افزایش بهره وری در حفاری برای بهبود اقتصاد پروژه از 
اهمیت بسزایی برخوردار است، گفت: هم اکنون در بحث 
حفاری ما با ۱۴ چالش در زمینه افزایش زمان حفاری 

روبه رو هستیم.
وی با اشاره به اینکه در زمان شروع دولت سیزدهم 
تلاش کردیم تصمیم ها و برنامه ریزی ها را در کمترین 
زمان ممکن انجام دهیم، اظهار کرد: برخی دستاوردهای 
امروز ما همچون افزایش دو برابری در صادرات نفت به 
سبب همان تصمیم ها در شروع کار خود بوده است.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: ۲۰ ماه پیش صادرات نفت 
به روزانه کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه هم رسیده بود و 

وجود حدود ۸۰ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب 
در خلیج فارس در حال تبدیل شدن به پاشنه آشیل 
صنعت نفت بود. راهکار دولت قبل برای حل این موضوع 
افزایش تعداد نفتکش های اجاره ای و هزینه ۴۵۰ 
میلیون دلاری سالانه در این زمینه بود و بیش از سه 
سال میعانات گازی تولید کشور را روی آب ذخیره کرده 
بودند.خجسته مهر با تأکید بر اینکه صادرات نفت کشور 
را در سخت ترین شرایط ممکن نسبت به سال ۱۴۰۱ دو 
برابر کرده ایم، افزود: در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم 
بیش از ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه وجود 
داشت که با افزایش فروش نفت و وصول مطالبات نفتی 

این کسری را جبران کردیم.
وی احیای دیپلماسی انرژی را رمز موفقیت شرکت 
ملی نفت ایران در زمینه صادرات نفت دانست و اظهار 
کرد: درآمد نفتی کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ 
بیش از ۷۹ درصد افزایش داشته است که این موضوع 
اقتدار صنعت نفت را می رساند.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران ادامه داد: اقتدار در صنعت نفت که در گذشته 
تصور می شد تنها در تکریم نشدن منابع انسانی خلاصه 
می شود، در دولت سیزدهم تبدیل به اقتدار اقتصادی 

کشور با افزایش فروش و صادرات نفت شده است. 

از روز یکشنبه هفته جاری و با بخشنامه بانک 
مرکزی، همه افراد و کسب و کارهایی که دارای 
دستگاه های کارتخوان هستند به غیر از دو صنف نانوایی 
و سوپرمارکت، می باید کارمزد پرداخت کنند؛ موضوعی 
که در شرایط نامساعد اقتصادی حتماً منجر به چالش، 
هم برای کسبه و هم به تبع آن برای مردم خواهد شد. 
در همین رابطه، علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: دریافت کارمزد از کسب و کارهایی که 
دستگاه کارتخوان دارند، کاری نادرست است و کاش 
این رویکرد اصلًا در دستور کار قرار نمی گرفت که حالا 

فردی مثل من از دولت بخواهد که جمعش کند.
علی رضایی گفت: وقتی بناست صاحب یک کسب 
و کاری به خاطر دستگاه کارتخوانی که دارد، کارمزد 
دهد، شک نکنید فکر جبران هزینه به ذهنش می آید که 
طبیعی هم است و در نهایت این فشار به مصرف کننده 
وارد می شود و این یعنی افزایش تورم آن هم در شرایطی 
که دیگر مردم توان مقاومت در برابر تورم را ندارند.وی 
افزود: در چند سال اخیر و به خصوص یکی، دو سال 
گذشته و هم اکنون، فشار اقتصادی فوق العاده زیادی به 
مردم تحمیل شده و بعضی کارها وقتش الان نیست؛ از 
جمله دریافت کارمزد از صاحبان دستگاه های کارتخوان. 

زمانی که جنگ اقتصادی است و زندگی مردم در حوزه 
اقتصاد با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند، 
دولت باید حمایت خود را از مردم و کسب و کارها 
بیشتر کند نه اینکه بخشنامه هایی صادر کند که باعث 
نارضایتی عموم شود.نماینده کنگاور در مجلس تصریح 
کرد: وقتی بناست صاحب یک کسب و کاری به خاطر 
دستگاه کارتخوانی که دارد، کارمزد دهد، شک نکنید 
فکر جبران هزینه به ذهنش می آید که طبیعی هم است 
و در نهایت این فشار به مصرف کننده وارد می شود و این 
یعنی افزایش تورم آن هم در شرایطی که دیگر مردم 

توان مقاومت در برابر تورم را ندارند.
رضایی اظهار داشت: چند سالی است که فرهنگ 
دست به دست شدن پول نقد کم شده بود و این اتفاق 
مبارکی در جهت تحقق الکترونیکی شدن امور است. 
حال با وجود این بخشنامه بانک مرکزی، حتماً برگشت 
به عقب خواهیم داشت و کسبه و مردم علاقه مند 
می شوند برای جلوگیری از تحمیل هزینه به سمت پول 
نقد بروند. جالب است همه دنیا به دنبال گسترده  کردن 
دولت الکترونیک و ارتقای تکنولوژی هستند اما ما کاری 
می کنیم که دوباره روندهای سنتی در دستور کار قرار 

بگیرند.

دولت باید دریافت کارمزد از کارتخوان ها را متوقف کنداحیای یک میلیون بشکه ای ظرفیت تولید نفت ایران در ۶ ماه

 اخبار انرژی

یارانه مشترکان پرمصرف قطع  می شود
مصرف برق صنایع در سه ماه اول سال نسبت مدت مشابه به سال گذشته 
۸.۵ درصد رشد و در بخش کشاورزی ۱۰ درصد رشد مصرف نسبت به سه ماهه 
سال گذشته وجود داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، عبدالامیر یاقوتی معاون 
دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر با اشاره به رشد مصرف 
برق در بخش های کشاورزی و صنایع گفت: مصرف برق صنایع در سه ماه اول 
سال نسبت مدت مشابه به سال گذشته ۸.۵ درصد رشد و در بخش کشاورزی 
۱۰ درصد رشد مصرف نسبت به سه ماهه سال گذشته وجود داشته است.به 
گفته این مقام مسئول ۵۰ درصد بار توزیع که عمده آن مربوط به صنایع است 

به صورت آنلاین رصد می شود.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴۰ درصد از مشترکان مشمول پاداش 
شدند، گفت: سال گذشته با اجرای طرح پاداش مصرف برای مشترکان خوش 
مصرف ۴۰ درصد قبوض شامل پاداش شدند و یک میلیون از مشترکان پر 
مصرف به جمع مشترکین با مصرف تا سقف الگو اضافه شدند.یاقوتی خاطر 
نشان کرد: با اجرایی شدن طرح پاداش برای مشترکان خوش مصرف، سال 
۱۴۰۱ مصرف بخش خانگی نسبت به سال قبل از آن ۰.۲ درصد کاهش یافت و 
سرانه مصرف خانوار از ۲۶۶ به ۲۵۸ کیلووات ساعت در ماه کاهش پیدا کرد.وی 
اضافه کرد: طرح جدید یک ماه است که آغاز شده و برای ۳۵ درصد مشترکانی 
که برای آنها قبض صادر شده مشمول پاداش شدند. با توجه به افزایش تعرفه 
پاداش مبلغ نهایی پاداش ها بسیار بیشتر از سال گذشته خواهد شد.معاون دفتر 
مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر خاطر نشان کرد: حذف 
یارانه مشترکان پرمصرف در دستورکار قرار دارد و چنین اقدا می باعث ی شود 
مشترکان پر مصرف نسبت به اصلاح الگوی مصرف خود اقدام کنند.به گفته وی 

طبق آمار ۲۰ درصد مشترکان در فصل گرم سال بالاتر از الگو مصرف قرار دارند 
و تنها ۴ درصد مشترکان بیش از دو برابر الگو مصرف می کنند.

سهم ۳۰ درصدی هلدینگ خلیج فارس 
در پالایشگاه شهید سلیمانی

سالاری از نهایی شدن ترکیب سهامداران پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و 
انتخاب اعضای هیئت مدیره این طرح خبر داد و گفت: هلدینگ خلیج فارس 
با ۳۰ درصد سهم به عنوان سهامدار عمده این پروژه انتخاب شد.به گزارش 
وزارت نفت، جلیل سالاری گفت: صندوق بازنشستگی صنعت نفت )شرکت 
سرمایه گذاری اهداف( با ۱۵ درصد، بانک ملی )گروه توسعه ملی( با ۱۵ درصد، 
بانک رفاه )شرکت آینده سازان رفاه پردیس( با ۱۵ درصد، بانک تجارت و ملت 
هرکدام با ۷.۵ درصد سهم به عنوان اعضای نهایی ترکیب سهامداران این 
پروژه انتخاب شدند و سهم شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
نیز ۱۰ درصد است.وی در تشریح دلایل تأخیر در آغاز عملیات اجرایی پروژه 
بیان کرد: مسیر ثبت شرکت به دلیل نیاز به مجوز شورای پول و اعتبار برای 
پرداخت قدرالسهم بانک ها به عنوان سرمایه اولیه، دچار مشکل شده بود، بنابراین 
درخواست ما به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار برای اعطای مجوز به 
بانک های سهامدار پروژه ارائه شد که این مرحله نیز با فرآیندی زمان بر نهایی 
و مجوز دریافت شد.معاون وزیر نفت در امور پالایش تأکید کرد: در ساختار 
سهامداری نیز اشکال هایی وجود داشت که مشارکت نامه جدید و هیئت مؤسس 
مورد بازنگری قرار گرفت و اساسنامه شرکت اصلاح شد و خوشبختانه امروز همه 
سهامداران قدرالسهم خود را پرداخت کردند و ترکیب سهامداران نهایی شد.به 

گزارش وزارت نفت، طرح ۳۰۰ هزار بشکه ای پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
نخستین پروژه صنعت نفت در حوزه تلفیق پالایش و پتروشی می است که هدف 
از احداث آن، ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی در جهت هم سویی 

با نگاه دولت و پیش بینی سند تحول است.

گازرسانی به نیروگاه ها بیش از مقدار تکلیفی
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش گازرسانی به نیروگاه ها 
خبر داد و اعلام کرد که اکنون روزانه به طور میانگین ۳۰۵ تا ۳۰۸ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعی به نیروگاه های کشور تحویل می شود.به گزارش وزارت 
نفت، محمدرضا جولایی در این باره توضیح داد: سوخت مورد نیاز نیروگاه های 
کشور اکنون معادل ۳۱۵ تا ۳۲۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز است 
که به طور میانگین روزانه ۳۰۵ تا ۳۰۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی تحویل 
و مابقی از نفت کوره تأمین می شود.وی تصریح کرد: گاز تحویلی به نیروگاه ها 
در مدت زمان مشابه پارسال ۲۹۰ میلیون مترمکعب در روز بود که این مقدار 
امسال حدود روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب افزایش یافته است، از سویی تکلیف 
شرکت ملی گاز برای گازرسانی به نیروگاه ها ۲۷۰ میلیون مترمکعب در روز 
است، اما با توجه به توان تولید گاز در پالایشگاه های کشور، این مقدار افزایش 
یافته است.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که از ابتدای فصل 
گرمای امسال تاکنون با توجه به گازرسانی مطلوب، گازوئیل ذخیره شده برای 
مصرف نیروگاهی سوزانده نشده است.به گفته جولایی، مصرف روزانه گاز طبیعی 
کل کشور هم اکنون روزانه ۷۴۰ میلیون مترمکعب و مصرف گاز خانگی، تجاری 

و صنایع غیرعمده هم ۱۸۰ میلیون مترمکعب در روز است.


